



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2020
Processo Administrativo Nº 679517/2020
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ELIZANGELA BATISTA DE OLIVEIRA
Data de Publicação: 02/09/2020 16:32:30

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 07/10/2020 11:05:52
BATEDEIRA PLANETÁRIA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 4 LITROS...

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 3	Unidade: UN	Marca: PHILCO	Modelo: BBP515
Descrição: BATEDEIRA PLANETÁRIA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 4 LITROS... - BATEDEIRA PLANETÁRIA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 4 LITROS, NO MÍNIMO 8 VELOCIDADES, COM 3 BATEDORES, POTÊNCIA MÍNIMA 300W, 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, VOLTAGEM 110V, 220V OU BIVOLT, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 390,00	Valor Total: 17.160,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FRIOLAR COMERCIO E SERVICOS DE	072	36.850.598/0001-55	420,00	390,00	Sim
2 MULTIPLICAR COMPRAS E COMERCIO EIRELI	015	07.508.571/0001-80	421,23	394,00	Sim
3 ERICA DE FATIMA GENTIL	001	36.656.877/0001-82	421,24	421,24	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
L F COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	017	22.328.534/0001-84	421,00	399,00	Sim
STILUS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA	032	05.870.717/0001-08	421,00	421,00	Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 07/10/2020 11:05:52
BEBEDOURO DE PRESSÃO EM AÇO INOX, TIPO COLUNA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4	Unidade: UN	Marca: LIBELL	Modelo: PRESS
Descrição: BEBEDOURO DE PRESSÃO EM AÇO INOX, TIPO COLUNA - BEBEDOURO DE PRESSÃO EM AÇO INOX, TIPO COLUNA, CAPACIDADE MÍNIMA DE REFRIGERAÇÃO DE 4 LITROS/HORA COM, 2 TORNEIRAS (1 PARA COPO E 1 TIPO JATO), SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR, 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, VOLTAGEM 110V, 220V OU BIVOLT, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.			
Quantidade: 49	Valor Unit.: 566,45	Valor Total: 27.756,05	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FRIOLAR COMERCIO E SERVICOS DE	086	36.850.598/0001-55	800,00	566,45	Sim
2 ERICA DE FATIMA GENTIL	085	36.656.877/0001-82	566,50	566,50	Sim
3 MEM TECNOLOGIA EIRELI EPP	060	21.962.518/0001-86	974,00	779,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
L F COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	035 22.328.534/0001-84	770,00	770,00	Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 07/10/2020 11:05:52
BEBEDOURO ELÉTRICO PARA GARRAÇÃO DE 20 LITROS..

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5	Unidade: UN	Marca: LIBELL	Modelo: MASTER
Descrição: BEBEDOURO ELÉTRICO PARA GARRAÇÃO DE 20 LITROS.. - BEBEDOURO ELÉTRICO PARA GARRAÇÃO DE 20 LITROS, TIPO COLUNA, COM RESERVATÓRIO DE ÁGUA DE NO MÍNIMO 2 LITROS, COM 2 TORNEIRAS DE SAÍDAS DE ÁGUA SENDO DE ÁGUA GELADA E NATURAL, COM REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR, GABINETE NA COR BRANCA, COMUM, COM BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS EM PLÁSTICO RESISTENTE A IMPACTOS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 100W, 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, VOLTAGEM 110V, 220V OU BIVOLT, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.			
Quantidade: 108	Valor Unit.: 450,00	Valor Total: 48.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FRIOLAR COMERCIO E SERVICOS DE	029 36.850.598/0001-55	486,00	450,00	Sim
2 MULTIPLICAR COMPRAS E COMERCIO EIRELI	001 07.508.571/0001-80	485,65	459,00	Sim
3 ERICA DE FATIMA GENTIL	021 36.656.877/0001-82	486,66	478,00	Sim
4 PARALELAS COMERCIO DE MATERIAIS E	086 07.555.459/0001-09	479,16	479,16	Sim
5 MEM TECNOLOGIA EIRELI EPP	078 21.962.518/0001-86	794,00	636,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
L F COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	033 22.328.534/0001-84	616,00	616,00	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
L F COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	033 22.328.534/0001-84	616,00	616,00	Sim

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 07/10/2020 11:05:52
BEBEDOURO INDUSTRIAL EM AÇO INOX, RESERVATÓRIO DE ÁGUA...

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: UN	Marca: RN / BB 100L	Modelo: RN / BB 100L
Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL EM AÇO INOX, RESERVATÓRIO DE ÁGUA... - BEBEDOURO INDUSTRIAL EM AÇO INOX, RESERVATÓRIO DE ÁGUA COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 100 LITROS, COM 3 TORNEIRAS DE SAÍDA DE ÁGUA, APARADOR (BICA) DE ÁGUA EM CHAPA DE AÇO INOX, 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, VOLTAGEM 110V, 220V OU BIVOLT, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 1.780,00	Valor Total: 186.900,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ERICA DE FATIMA GENTIL	072 36.656.877/0001-82	2.266,99	1.780,00	Sim
2 PARALELAS COMERCIO DE MATERIAIS E	043 07.555.459/0001-09	2.200,00	1.788,50	Sim
3 MULTIPLICAR COMPRAS E COMERCIO EIRELI	030 07.508.571/0001-80	2.266,98	1.859,00	Sim
4 LICITAMAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	058 28.010.869/0001-36	2.260,00	1.960,00	Sim
5 DSBRITO COMERCIO DE ARTEFATOS EM AÇO INOX	041 34.046.586/0001-47	2.266,00	2.266,00	Sim
6 FRIOLAR COMERCIO E SERVICOS DE	001 36.850.598/0001-55	3.000,00	3.000,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
L F COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	094 22.328.534/0001-84	226,00	226,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
STILUS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA	069	05.870.717/0001-08	2.266,00	2.266,00	Sim
FABIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE	013	20.299.623/0001-14	2.266,99	2.266,99	Sim
DANFESSI MÓVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES	010	24.419.569/0001-54	2.300,00	2.300,00	Sim

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 07/10/2020 11:05:52
CAFETEIRA ELÉTRICA, JARRA COM CAPACIDADE DE 30 A 40 XÍCARAS DE CAFÉ

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: UN	Marca: BRITANIA / CP30 INOX	Modelo: BRITANIA / CP30 INOX
Descrição: CAFETEIRA ELÉTRICA, JARRA COM CAPACIDADE DE 30 A 40 XÍCARAS DE CAFÉ - CAFETEIRA ELÉTRICA, JARRA COM CAPACIDADE DE 30 A 40 XÍCARAS DE CAFÉ, JARRA TÉRMICA EM AÇO INOX, CAPACIDADE MÍNIMA DO RESERVATÓRIO DE ÁGUA DE 1,2 LITROS COM GRADUAÇÃO, POTÊNCIA MÍNIMA DE 800W, BASE COM AQUECIMENTO PARA MANTER O CAFÉ AQUECIDO APÓS O PREPARO, SISTEMA CORTA-PINGOS, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO APÓS O PREPARO, 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, VOLTAGEM 110V, 220V OU BIVOLT, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 144,00	Valor Total: 1.728,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ERICA DE FATIMA GENTIL	064	36.656.877/0001-82	144,00	144,00	Sim
2 FRIOLAR COMERCIO E SERVICOS DE	090	36.850.598/0001-55	200,00	200,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
L F COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	013	22.328.534/0001-84	144,00	144,00	Sim

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 07/10/2020 11:05:52
CENTRÍFUGA PARA FRUTAS COM NO MÍNIMO 800 W DE POTÊNCIA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 8	Unidade: UN	Marca: MONDIAL	Modelo: 800W
Descrição: CENTRÍFUGA PARA FRUTAS COM NO MÍNIMO 800 W DE POTÊNCIA - CENTRÍFUGA PARA FRUTAS COM NO MÍNIMO 800 W DE POTÊNCIA, JARRA COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 1500 ML E 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, VOLTAGEM 110V, 220V OU BIVOLT, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.			
Quantidade: 54	Valor Unit.: 410,00	Valor Total: 22.140,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MULTIPLICAR COMPRAS E COMERCIO EIRELI	081	07.508.571/0001-80	583,00	410,00	Sim
2 FRIOLAR COMERCIO E SERVICOS DE	089	36.850.598/0001-55	580,00	418,00	Sim
3 ERICA DE FATIMA GENTIL	090	36.656.877/0001-82	584,00	584,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
L F COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	098	22.328.534/0001-84	913,00	913,00	Sim



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 07/10/2020 11:05:52
CENTRÍFUGA PARA ROUPAS PARA NO MÍNIMO 10 KG DE ROUPA MOLHADA....**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 9	Unidade: UN	Marca: WANKE / SOFIA	Modelo: WANKE / SOFIA
Descrição: CENTRÍFUGA PARA ROUPAS PARA NO MÍNIMO 10 KG DE ROUPA MOLHADA.... - CENTRÍFUGA PARA ROUPAS PARA NO MÍNIMO 10 KG DE ROUPA MOLHADA, ABERTURA SUPERIOR, PÉS ANTIDERRAPANTES, TRAVA DE SEGURANÇA, SAÍDA PARA ÁGUA, 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, VOLTAGEM 110V, 220V OU BIVOLT, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 414,00		Valor Total: 12.420,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ERICA DE FATIMA GENTIL	038	36.656.877/0001-82	417,33	414,00	Sim
2 MULTIPLICAR COMPRAS E COMERCIO EIRELI	093	07.508.571/0001-80	417,00	415,00	Sim
3 FRIOLAR COMERCIO E SERVICOS DE	099	36.850.598/0001-55	700,00	700,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
L F COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	078	22.328.534/0001-84	472,00	472,00	Sim

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 07/10/2020 11:05:53
COIFA MODELO DE PAREDE, COM 90 CM, FUNÇÃO DE DEPURADOR E EXAUSTOR**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 10	Unidade: UN	Marca: CADENCE	Modelo: TRADIZIONALE
Descrição: COIFA MODELO DE PAREDE, COM 90 CM, FUNÇÃO DE DEPURADOR E EXAUSTOR - COIFA MODELO DE PAREDE, COM 90 CM, FUNÇÃO DE DEPURADOR E EXAUSTOR, COM NO MÍNIMO 3 VELOCIDADES, ILUMINAÇÃO COM 02 LÂMPADA, 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, VOLTAGEM 110V, 220V OU BIVOLT, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 890,00		Valor Total: 15.130,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FRIOLAR COMERCIO E SERVICOS DE	097	36.850.598/0001-55	1.094,00	890,00	Sim
2 LICITAMAI COMERCIO E SERVICOS LTDA	075	28.010.869/0001-36	1.090,00	900,00	Sim
3 MULTIPLICAR COMPRAS E COMERCIO EIRELI	013	07.508.571/0001-80	1.093,00	999,00	Sim
4 ERICA DE FATIMA GENTIL	090	36.656.877/0001-82	1.094,00	1.094,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
L F COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	072	22.328.534/0001-84	1.094,00	918,00	Sim

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 07/10/2020 11:05:53
CORTADOR DE LEGUMES, CORTADOR DE LEGUMES -**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Item: 11 **Unidade:** UN **Marca:** FERREIRA **Modelo:** TRIPLE
Descrição: CORTADOR DE LEGUMES, CORTADOR DE LEGUMES - - CORTADOR DE LEGUMES, CORTADOR DE LEGUMES - EM ESTRUTURA DE METAL RESISTENTE, COM TRIPÉ PARA CHÃO, COM LAMINAS EM AÇO INOX, MEDINDO APROXIMADAMENTE (10 X 10) CM, TIPO INDUSTRIAL, COM ACIONAMENTO MANUAL, BIVOLT, 12 MESES DE GARANTIA
Quantidade: 60 **Valor Unit.:** 83,99 **Valor Total:** 5.039,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MULTIPLICAR COMPRAS E COMERCIO EIRELI	016	07.508.571/0001-80	116,00	83,99	Sim
2 ERICA DE FATIMA GENTIL	011	36.656.877/0001-82	116,08	116,08	Sim
3 FRIOLAR COMERCIO E SERVICOS DE	023	36.850.598/0001-55	250,00	250,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
L F COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	073	22.328.534/0001-84	116,00	84,00	Sim
DANFESSI MÓVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES	036	24.419.569/0001-54	116,00	110,00	Sim
STILUS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA	070	05.870.717/0001-08	116,00	114,00	Sim

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 07/10/2020 11:05:53
EXAUSTOR AXIAL INDUSTRIAL DE 50 CM DE DIÂMETRO,

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 13 **Unidade:** UN **Marca:** VENTISOL **Modelo:** 50CM
Descrição: EXAUSTOR AXIAL INDUSTRIAL DE 50 CM DE DIÂMETRO, - EXAUSTOR AXIAL INDUSTRIAL DE 50 CM DE DIÂMETRO, ROTAÇÃO MÍNIMA 1.500 RPM, VAZÃO MÍNIMA 140 M³/MIN, 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, VOLTAGEM 110V, 220V OU BIVOLT, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.
Quantidade: 33 **Valor Unit.:** 210,00 **Valor Total:** 6.930,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FRIOLAR COMERCIO E SERVICOS DE	079	36.850.598/0001-55	255,00	210,00	Sim
2 MEM TECNOLOGIA EIRELI EPP	016	21.962.518/0001-86	331,00	249,00	Sim
3 ERICA DE FATIMA GENTIL	085	36.656.877/0001-82	255,19	255,19	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
L F COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	066	22.328.534/0001-84	255,00	214,00	Sim
STILUS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA	095	05.870.717/0001-08	255,00	255,00	Sim

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 07/10/2020 11:05:53
EXTRATOR DE FRUTAS, CORPO EM ALUMÍNIO OU AÇO INOX..

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 14 **Unidade:** UN **Marca:** VENANCIO **Modelo:** 200W
Descrição: EXTRATOR DE FRUTAS, CORPO EM ALUMÍNIO OU AÇO INOX.. - EXTRATOR DE FRUTAS, CORPO EM ALUMÍNIO OU AÇO INOX, POTÊNCIA MÍNIMA DE 200W, COM COPO, PENEIRA E 2 CONES DE EXTRAÇÃO, 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, VOLTAGEM 110V, 220V OU BIVOLT, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.
Quantidade: 55 **Valor Unit.:** 179,00 **Valor Total:** 9.845,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MULTIPLICAR COMPRAS E COMERCIO EIRELI	053	07.508.571/0001-80	439,98	179,00	Sim
2 LICITAMAI COMERCIO E SERVICOS LTDA	033	28.010.869/0001-36	420,00	190,00	Sim
3 FRIOLAR COMERCIO E SERVICOS DE	055	36.850.598/0001-55	439,00	439,00	Sim
4 ERICA DE FATIMA GENTIL	065	36.656.877/0001-82	439,99	439,99	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
STILUS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA	052	05.870.717/0001-08	439,00	180,00	Sim
DANFESSI MÓVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES	042	24.419.569/0001-54	439,00	284,00	Sim
L F COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	070	22.328.534/0001-84	439,00	319,00	Sim
FABIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE	085	20.299.623/0001-14	439,99	439,99	Sim

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 07/10/2020 11:05:53
FOGÃO CONVENCIONAL 4 BOCAS, TIPO DE PISO, COR BRANCA,

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 15	Unidade: UN	Marca: ATLAS / MONACO	Modelo: ATLAS / MONACO
Descrição: FOGÃO CONVENCIONAL 4 BOCAS, TIPO DE PISO, COR BRANCA, - FOGÃO CONVENCIONAL 4 BOCAS, TIPO DE PISO, COR BRANCA, FORNO AUTO-LIMPANTE, ALIMENTAÇÃO A GÁS GLP, LUZ NO FORNO, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, FORNO CONTENDO NO MÍNIMO 01 PRATELEIRA, 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, VOLTAGEM BIVOLT, CLASSIFICAÇÃO DO SELO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.			
Quantidade: 104	Valor Unit.: 442,00	Valor Total: 45.968,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ERICA DE FATIMA GENTIL	009	36.656.877/0001-82	492,55	442,00	Sim
2 MULTIPLICAR COMPRAS E COMERCIO EIRELI	092	07.508.571/0001-80	492,00	450,00	Sim
3 FRIOLAR COMERCIO E SERVICOS DE	047	36.850.598/0001-55	800,00	800,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
FABIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE	082	20.299.623/0001-14	492,55	440,00	Sim
L F COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	058	22.328.534/0001-84	492,00	463,00	Sim

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 07/10/2020 11:05:53
FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM 1 FORNO, ALIMENTAÇÃO A GÁS GLP,

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 16	Unidade: UN	Marca: CRISTAL AÇO / ECONOMY	Modelo: CRISTAL AÇO / ECONOMY
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM 1 FORNO, ALIMENTAÇÃO A GÁS GLP, - FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM 1 FORNO, ALIMENTAÇÃO A GÁS GLP, ACENDIMENTO MANUAL, FORNO CONTENDO NO MÍNIMO 01 PRATELEIRA, 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.			
Quantidade: 93	Valor Unit.: 1.285,00	Valor Total: 119.505,00	

CLASSIFICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ERICA DE FATIMA GENTIL	014	36.656.877/0001-82	1.600,00	1.285,00	Sim
2 MULTIPLICAR COMPRAS E COMERCIO EIRELI	017	07.508.571/0001-80	1.599,00	1.296,00	Sim
3 MEM TECNOLOGIA EIRELI EPP	042	21.962.518/0001-86	1.832,00	1.455,00	Sim
4 FRIOLAR COMERCIO E SERVICOS DE	080	36.850.598/0001-55	2.000,00	2.000,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
FABIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE	064	20.299.623/0001-14	1.600,00	1.283,00	Sim
STILUS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA	030	05.870.717/0001-08	1.600,00	1.345,00	Sim
L F COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	061	22.328.534/0001-84	1.600,00	1.600,00	Sim
DANFESSI MÓVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES	049	24.419.569/0001-54	2.000,00	2.000,00	Sim

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 07/10/2020 11:05:53
FREEZER HORIZONTAL 1 PORTA,

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 18	Unidade: UN	Marca: MIDEA	Modelo: RCFA21/22
Descrição: FREEZER HORIZONTAL 1 PORTA, - FREEZER HORIZONTAL 1 PORTA, COR BRANCA, COM CAPACIDADE ENTRE 200 E 310 LITROS, VOLTAGEM 110V, 220V OU BIVOLT, DEVERÁ POSSUIR CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA (SELO PROCEL) A, B OU C, 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES..			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 1.710,00	Valor Total: 94.050,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FRIOLAR COMERCIO E SERVICOS DE	017	36.850.598/0001-55	1.990,00	1.710,00	Sim
2 PARALELAS COMERCIO DE MATERIAIS E	044	07.555.459/0001-09	1.900,00	1.719,99	Sim
3 ERICA DE FATIMA GENTIL	004	36.656.877/0001-82	1.990,33	1.720,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
STILUS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA	037	05.870.717/0001-08	1.990,00	1.819,99	Sim
FABIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE	023	20.299.623/0001-14	1.990,33	1.990,33	Sim
L F COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	052	22.328.534/0001-84	2.309,00	2.309,00	Sim

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 07/10/2020 11:05:53
FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS,

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 19	Unidade: UN	Marca: consul	Modelo: chb53
Descrição: FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS, - FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS, COR BRANCA, COM CAPACIDADE ENTRE 500 E 546 LITROS, VOLTAGEM 110V, 220V OU BIVOLT, DEVERÁ POSSUIR CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA (SELO PROCEL) D OU E, 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES..			
Quantidade: 61	Valor Unit.: 2.455,00	Valor Total: 149.755,00	

CLASSIFICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PARALELAS COMERCIO DE MATERIAIS E	089	07.555.459/0001-09	2.500,00	2.455,00	Sim
2 ERICA DE FATIMA GENTIL	029	36.656.877/0001-82	2.587,66	2.490,00	Sim
3 FRIOLAR COMERCIO E SERVICOS DE	019	36.850.598/0001-55	2.587,00	2.587,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
STILUS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA	035	05.870.717/0001-08	2.587,00	2.499,99	Sim
L F COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	039	22.328.534/0001-84	3.144,00	3.144,00	Sim

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 07/10/2020 11:05:54
FREEZER VERTICAL 1 PORTA, COR BRANCA, COM CAPACIDADE ENTRE 218

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 20	Unidade: UN	Marca: consul	Modelo: cvu26
Descrição: FREEZER VERTICAL 1 PORTA, COR BRANCA, COM CAPACIDADE ENTRE 218 - FREEZER VERTICAL 1 PORTA, COR BRANCA, COM CAPACIDADE ENTRE 218 E 300 LITROS, VOLTAGEM 110V, 220V OU BIVOLT, DEVERÁ POSSUIR CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA (SELO PROCEL) A, B OU C, 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.			
Quantidade: 41	Valor Unit.: 1.974,99	Valor Total: 80.974,59	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PARALELAS COMERCIO DE MATERIAIS E	020	07.555.459/0001-09	2.000,00	1.974,99	Sim
2 ERICA DE FATIMA GENTIL	016	36.656.877/0001-82	2.080,50	1.975,00	Sim
3 FRIOLAR COMERCIO E SERVICOS DE	010	36.850.598/0001-55	3.000,00	3.000,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
STILUS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA	086	05.870.717/0001-08	2.080,00	2.080,00	Sim

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 07/10/2020 11:05:54
FRIGOBAR COMPACTO, CAPACIDADE TOTAL MÍNIMA 120 LITROS....

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 21	Unidade: UN	Marca: MIDEA	Modelo: MRC12B1/2
Descrição: FRIGOBAR COMPACTO, CAPACIDADE TOTAL MÍNIMA 120 LITROS.... - FRIGOBAR COMPACTO, CAPACIDADE TOTAL MÍNIMA 120 LITROS, COR BRANCA, PORTA LATAS, GAVETA MULTIUSO COM TAMPA APROVEITÁVEL, PRATELEIRA, 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, VOLTAGEM 110V, 220V OU BIVOLT, CLASSIFICAÇÃO DO SELO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 840,00	Valor Total: 19.320,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FRIOLAR COMERCIO E SERVICOS DE	085	36.850.598/0001-55	1.144,00	840,00	Sim
2 PARALELAS COMERCIO DE MATERIAIS E	044	07.555.459/0001-09	1.100,00	1.043,00	Sim
3 LL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI ME	035	28.315.329/0001-60	1.114,50	1.064,00	Sim
4 ERICA DE FATIMA GENTIL	029	36.656.877/0001-82	1.144,50	1.083,00	Sim



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
L F COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	034	22.328.534/0001-84	1.144,00	850,00	Sim
STILUS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA	057	05.870.717/0001-08	1.144,00	899,00	Sim

**LOTE 22 - HOMOLOGADO - 07/10/2020 11:05:54
FRITADEIRA ELÉTRICA, EM AÇO INOX, CAPACIDADE MÍNIMA DE 5 LITROS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 22	Unidade: UN	Marca: COZINHAS	Modelo: 5LT INOX
Descrição: FRITADEIRA ELÉTRICA, EM AÇO INOX, CAPACIDADE MÍNIMA DE 5 LITROS - FRITADEIRA ELÉTRICA, EM AÇO INOX, CAPACIDADE MÍNIMA DE 5 LITROS, DE MESA, 1 CUBA, REGULADOR DE TEMPERATURA, CESTO ARAMADO EM AÇO INOX COM CABO EM MATERIAL TERMO ISOLANTE, 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, VOLTAGEM 110V, 220V OU BIVOLT, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES..			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 421,00	Valor Total: 5.052,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MULTIPLICAR COMPRAS E COMERCIO EIRELI	032	07.508.571/0001-80	529,00	421,00	Sim
2 ERICA DE FATIMA GENTIL	054	36.656.877/0001-82	529,33	522,00	Sim
3 FRIOLAR COMERCIO E SERVICOS DE	024	36.850.598/0001-55	800,00	800,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DANFESSI MÓVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES	008	24.419.569/0001-54	600,00	600,00	Sim

**LOTE 24 - HOMOLOGADO - 07/10/2020 11:05:54
LAVADORA DE ROUPAS, AUTOMÁTICA,**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 24	Unidade: UN	Marca: COLORMAQ / LCA16	Modelo: COLORMAQ / LCA16
Descrição: LAVADORA DE ROUPAS, AUTOMÁTICA, - LAVADORA DE ROUPAS, AUTOMÁTICA, CAPACIDADE PARA 15KG, DESPENSER PARA SABÃO, AMACIANTE E ALVEJANTE, ACESSO AO CESTO PELA PARTE SUPERIOR, FILTRO PARA FIAPOS, NO MÍNIMO 2 OPÇÕES DE ENXÁGUE, COM CENTRIFUGAÇÃO, NO MÍNIMO 5 PROGRAMAS DE LAVAGEM, NO MÍNIMO 4 NÍVEIS DE ÁGUA, VOLTAGEM 110V, 220V OU BIVOLT, DEVERÁ POSSUIR SELO INDICANDO A SUA CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA, 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1.670,00	Valor Total: 50.100,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ERICA DE FATIMA GENTIL	018	36.656.877/0001-82	1.824,66	1.670,00	Sim
2 FRIOLAR COMERCIO E SERVICOS DE	025	36.850.598/0001-55	2.500,00	2.500,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
L F COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	070	22.328.534/0001-84	1.824,00	1.669,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 07/10/2020 11:05:54
LAVADORA DE ROUPAS, SEMI-AUTOMÁTICA,

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 25	Unidade: UN	Marca: SUGGAR	Modelo: 10KG
Descrição: LAVADORA DE ROUPAS, SEMI-AUTOMÁTICA, - LAVADORA DE ROUPAS, SEMI-AUTOMÁTICA, MODELO TANQUINHO, CAPACIDADE PARA 10KG, DISPENSER PARA SABÃO E AMACIANTE, ACESSO AO CESTO PELA PARTE SUPERIOR, FILTRO PARA FIAPOS, 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, VOLTAGEM 110V, 220V OU BIVOLT, DEVERÁ POSSUIR SELO INDICANDO A SUA CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 439,50	Valor Total: 6.592,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MULTIPLICAR COMPRAS E COMERCIO EIRELI	065	07.508.571/0001-80	457,00	439,50	Sim
2 ERICA DE FATIMA GENTIL	077	36.656.877/0001-82	457,16	449,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
L F COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	067	22.328.534/0001-84	457,00	415,00	Sim
STILUS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA	061	05.870.717/0001-08	457,00	457,00	Sim

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 07/10/2020 11:05:54
LIQUIDIFICADOR CONVENCIONAL, CAPACIDADE MÍNIMA DO COPO 1,5 LITROS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 26	Unidade: UN	Marca: CADENCE	Modelo: 1,5 L
Descrição: LIQUIDIFICADOR CONVENCIONAL, CAPACIDADE MÍNIMA DO COPO 1,5 LITROS - LIQUIDIFICADOR CONVENCIONAL, CAPACIDADE MÍNIMA DO COPO 1,5 LITROS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 500W, COM NO MÍNIMO 3 VELOCIDADES, COM FILTRO, 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, VOLTAGEM 110V, 220V OU BIVOLT, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.			
Quantidade: 43	Valor Unit.: 107,50	Valor Total: 4.622,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MULTIPLICAR COMPRAS E COMERCIO EIRELI	089	07.508.571/0001-80	111,99	107,50	Sim
2 ERICA DE FATIMA GENTIL	098	36.656.877/0001-82	112,00	108,00	Sim
3 FRIOLAR COMERCIO E SERVICOS DE	046	36.850.598/0001-55	112,00	112,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
L F COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	091	22.328.534/0001-84	150,00	150,00	Sim

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 07/10/2020 11:05:54
LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL EM AÇO INOX,

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Item: 27 **Unidade:** UN **Marca:** JL COLOMBO / 10L **Modelo:** JL COLOMBO / 10L
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL EM AÇO INOX, - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL EM AÇO INOX, CAPACIDADE PARA 10 LITROS, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 0,5 CV, 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, VOLTAGEM 110V, 220V OU BIVOLT, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.
Quantidade: 32 **Valor Unit.:** 738,00 **Valor Total:** 23.616,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ERICA DE FATIMA GENTIL	012	36.656.877/0001-82	843,00	738,00	Sim
2 FRIOLAR COMERCIO E SERVICOS DE	008	36.850.598/0001-55	1.000,00	1.000,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MULTIPlicAR COMPRAS E COMERCIO EIRELI	003	07.508.571/0001-80	842,99	293,85	Sim
L F COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	064	22.328.534/0001-84	843,00	593,90	Sim
FABIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE	046	20.299.623/0001-14	843,00	752,00	Sim
STILUS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA	092	05.870.717/0001-08	843,00	835,00	Sim
DANFESSI MÓVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES	058	24.419.569/0001-54	843,00	843,00	Sim

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 07/10/2020 11:05:54
MICROONDAS CONVENCIONAL, COR BRANCA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 30 LITROS,

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 29 **Unidade:** UN **Marca:** MIDEA / MTRS41-42 **Modelo:** MIDEA / MTRS41-42
Descrição: MICROONDAS CONVENCIONAL, COR BRANCA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 30 LITROS, - MICROONDAS CONVENCIONAL, COR BRANCA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 30 LITROS, PRATO GIRATÓRIO, FUNÇÃO DESCONGELAMENTO, POTÊNCIA MÍNIMA DE 900 W, 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, VOLTAGEM 110V, 220V OU BIVOLT, DEVERÁ POSSUIR SELO DE CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.
Quantidade: 82 **Valor Unit.:** 539,00 **Valor Total:** 44.198,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ERICA DE FATIMA GENTIL	058	36.656.877/0001-82	632,20	539,00	Sim
2 MULTIPlicAR COMPRAS E COMERCIO EIRELI	035	07.508.571/0001-80	632,00	540,00	Sim
3 FRIOLAR COMERCIO E SERVICOS DE	097	36.850.598/0001-55	632,00	600,00	Sim
4 LICITAMAI S COMERCIO E SERVICOS LTDA	068	28.010.869/0001-36	630,00	609,00	Sim
5 LL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI ME	026	28.315.329/0001-60	632,20	622,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
L F COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	072	22.328.534/0001-84	623,00	550,00	Sim
STILUS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA	021	05.870.717/0001-08	632,00	632,00	Sim
FABIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE	099	20.299.623/0001-14	632,20	632,20	Sim

LOTE 31 - HOMOLOGADO - 07/10/2020 11:05:54
REFRESQUEIRA, AÇO INOX

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Item: 31 **Unidade:** UN **Marca:** VENQNCIA **Modelo:** 30L
Descrição: REFRESQUEIRA, AÇO INOX - REFRESQUEIRA, AÇO INOX, MODELO INDUSTRIAL, CAPACIDADE 30 LITROS (DUAS CUBAS DE 15 LITROS) , VOLTAGEM 220V
Quantidade: 1 **Valor Unit.:** 1.890,00 **Valor Total:** 1.890,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MULTIPLICAR COMPRAS E COMERCIO EIRELI	017	07.508.571/0001-80	2.129,00	1.890,00	Sim
2 ERICA DE FATIMA GENTIL	025	36.656.877/0001-82	2.130,00	1.899,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DANFESSI MÓVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES	016	24.419.569/0001-54	2.130,00	2.130,00	Sim

LOTE 32 - HOMOLOGADO - 07/10/2020 11:05:55
REFRIGERADOR CONVENCIONAL CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 300 LITROS..

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 32 **Unidade:** UN **Marca:** consul **Modelo:** crb36
Descrição: REFRIGERADOR CONVENCIONAL CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 300 LITROS.. - REFRIGERADOR CONVENCIONAL CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 300 LITROS, FROST FREE, 1 PORTA, COR BRANCA, 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, VOLTAGEM 110V, 220V OU BIVOLT, CLASSIFICAÇÃO DO SELO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.
Quantidade: 73 **Valor Unit.:** 1.698,00 **Valor Total:** 123.954,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PARALELAS COMERCIO DE MATERIAIS E	091	07.555.459/0001-09	1.900,00	1.698,00	Sim
2 ERICA DE FATIMA GENTIL	001	36.656.877/0001-82	1.932,66	1.700,00	Sim
3 FRIOLAR COMERCIO E SERVICOS DE	050	36.850.598/0001-55	3.000,00	3.000,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
STILUS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA	009	05.870.717/0001-08	1.932,00	1.875,00	Sim
L F COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	067	22.328.534/0001-84	1.932,00	1.932,00	Sim

LOTE 33 - HOMOLOGADO - 07/10/2020 11:05:55
REFRIGERADOR CONVENCIONAL, CAPACIDADE TOTAL DE 427 LITROS A 500

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 33 **Unidade:** UN **Marca:** CONTINENTAL **Modelo:** TC56
Descrição: REFRIGERADOR CONVENCIONAL, CAPACIDADE TOTAL DE 427 LITROS A 500 - REFRIGERADOR CONVENCIONAL, CAPACIDADE TOTAL DE 427 LITROS A 500 LITROS, FROST FREE, COR BRANCA, 2 PORTAS, CARACTERÍSTICAS: COMPARTIMENTO CONGELAMENTO RÁPIDO, GAVETA DE LEGUMES, LÂMPADA NO REFRIGERADOR, PRATELEIRAS DE VIDRO TEMPERADO, 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, VOLTAGEM 110V, 220V OU BIVOLT, CLASSIFICAÇÃO DO SELO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.
Quantidade: 102 **Valor Unit.:** 2.660,00 **Valor Total:** 271.320,00

CLASSIFICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FRIOLAR COMERCIO E SERVICOS DE	039	36.850.598/0001-55	2.996,00	2.660,00	Sim
2 PARALELAS COMERCIO DE MATERIAIS E	092	07.555.459/0001-09	2.900,00	2.669,00	Sim
3 ERICA DE FATIMA GENTIL	057	36.656.877/0001-82	2.996,75	2.995,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
STILUS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA	077	05.870.717/0001-08	2.996,00	2.996,00	Sim
L F COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	050	22.328.534/0001-84	4.050,00	4.050,00	Sim

LOTE 34 - HOMOLOGADO - 07/10/2020 11:05:55
REFRIGERADOR INDUSTRIAL VERTICAL DE 4 PORTAS,

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 34	Unidade: UN	Marca: GELOPAR / GREP04	Modelo: GELOPAR / GREP04
Descrição: REFRIGERADOR INDUSTRIAL VERTICAL DE 4 PORTAS, - REFRIGERADOR INDUSTRIAL VERTICAL DE 4 PORTAS, CAPACIDADE ÚTIL MÍNIMA DE 1.000 LITROS, MONOFÁSICO 110 V OU 220 V (CONFORME TENSÃO LOCAL), COMPRESSOR DE ½ HP, SISTEMA DE TRANSMISSÃO TÉRMICA CONVECTIVA, ATRAVÉS DE EVAPORADORES E CONDENSADORES COM SISTEMA DE AR FORÇADO (SISTEMA FROST-FREE), DOTADO DE 8 PRATELEIRAS AJUSTÁVEIS: DIMENSÕES EXTERNAS MÍNIMAS LARGURA; 1250 MM PROFUNDIDADE; 700 MM ALTURA; 2.000 MM.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 5.239,00	Valor Total: 83.824,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ERICA DE FATIMA GENTIL	075	36.656.877/0001-82	7.000,00	5.239,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
FABIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE	094	20.299.623/0001-14	5.240,00	5.240,00	Sim
DANFESSI MÓVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES	077	24.419.569/0001-54	6.000,00	6.000,00	Sim

LOTE 35 - HOMOLOGADO - 07/10/2020 11:05:55
SANDUICHEIRA ELÉTRICA, COM CAPACIDADE PARA 2 SANDUICHES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 35	Unidade: UN	Marca: AGRATTO / SA01	Modelo: AGRATTO / SA01
Descrição: SANDUICHEIRA ELÉTRICA, COM CAPACIDADE PARA 2 SANDUICHES - SANDUICHEIRA ELÉTRICA, COM CAPACIDADE PARA 2 SANDUICHES, REVESTIMENTO INTERNO ANTIADERENTE, COM LUZ INDICADORA DE FUNCIONAMENTO E AQUECIMENTO, TRAVA DE FECHAMENTO, POTÊNCIA MÍNIMA DE 700W, 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, VOLTAGEM 110V, 220V OU BIVOLT, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 71,70	Valor Total: 1.935,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ERICA DE FATIMA GENTIL	031	36.656.877/0001-82	71,70	71,70	Sim
2 FRIOLAR COMERCIO E SERVICOS DE	047	36.850.598/0001-55	200,00	200,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
L F COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	066	22.328.534/0001-84	103,00	103,00	Sim

LOTE 37 - HOMOLOGADO - 07/10/2020 11:05:55
VENTILADOR DE COLUNA, COM DIÂMETRO NO MÍNIMO 50 CM,

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 37	Unidade: UN	Marca: ventisol	Modelo: 3852
Descrição: VENTILADOR DE COLUNA, COM DIÂMETRO NO MÍNIMO 50 CM, - VENTILADOR DE COLUNA, COM DIÂMETRO NO MÍNIMO 50 CM, COM NO MÍNIMO 3 PÁS, E NO MÍNIMO 3 VELOCIDADES, COR PRETO, 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, VOLTAGEM 110V, 220V OU BIVOLT, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 169,50	Valor Total: 16.950,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PARALELAS COMERCIO DE MATERIAIS E	095	07.555.459/0001-09	260,00	169,50	Sim
2 MEM TECNOLOGIA EIRELI EPP	052	21.962.518/0001-86	300,00	169,90	Sim
3 ERICA DE FATIMA GENTIL	055	36.656.877/0001-82	269,00	179,00	Sim
4 MULTIPLICAR COMPRAS E COMERCIO EIRELI	021	07.508.571/0001-80	268,00	199,00	Sim
5 LICITAMAI COMERCIO E SERVICOS LTDA	018	28.010.869/0001-36	265,00	209,00	Sim
6 FRIOLAR COMERCIO E SERVICOS DE	046	36.850.598/0001-55	350,00	224,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
L F COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	090	22.328.534/0001-84	269,00	195,00	Sim
STILUS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA	077	05.870.717/0001-08	269,00	230,00	Sim
FABIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE	025	20.299.623/0001-14	269,00	269,00	Sim

LOTE 38 - HOMOLOGADO - 07/10/2020 11:05:56
VENTILADOR DE PAREDE, COM DIÂMETRO NO MÍNIMO 50 CM...

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 38	Unidade: UN	Marca: VENTISOL	Modelo: 50CM
Descrição: VENTILADOR DE PAREDE, COM DIÂMETRO NO MÍNIMO 50 CM... - VENTILADOR DE PAREDE, COM DIÂMETRO NO MÍNIMO 50 CM, BASE DE FIXAÇÃO À PAREDE EM AÇO CARBONO, COM NO MÍNIMO 3 PÁS, NO MÍNIMO 1 VELOCIDADE, COR PRETO, 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, VOLTAGEM 110V, 220V OU BIVOLT, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.			
Quantidade: 471	Valor Unit.: 140,00	Valor Total: 65.940,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MULTIPLICAR COMPRAS E COMERCIO EIRELI	076	07.508.571/0001-80	208,00	140,00	Sim
2 PARALELAS COMERCIO DE MATERIAIS E	015	07.555.459/0001-09	450,00	141,99	Sim
3 ERICA DE FATIMA GENTIL	095	36.656.877/0001-82	209,00	167,00	Sim
4 LICITAMAI COMERCIO E SERVICOS LTDA	092	28.010.869/0001-36	209,00	205,00	Sim
5 MEM TECNOLOGIA EIRELI EPP	090	21.962.518/0001-86	250,00	250,00	Sim
6 FRIOLAR COMERCIO E SERVICOS DE	036	36.850.598/0001-55	350,00	350,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
STILUS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA	017	05.870.717/0001-08	209,00	167,99	Sim
FABIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE	016	20.299.623/0001-14	209,00	209,00	Sim
L F COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	078	22.328.534/0001-84	209,00	209,00	Sim

**LOTE 39 - HOMOLOGADO - 07/10/2020 11:05:56
VENTILADOR DE TETO, COM NO MÍNIMO 3 PÁS, E NO MÍNIMO 3 VELOCIDADES**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 39	Unidade: UN	Marca: ventisol	Modelo: 426
Descrição: VENTILADOR DE TETO, COM NO MÍNIMO 3 PÁS, E NO MÍNIMO 3 VELOCIDADES - VENTILADOR DE TETO, COM NO MÍNIMO 3 PÁS, E NO MÍNIMO 3 VELOCIDADES, SEM LUMINÁRIA, 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, VOLTAGEM 110V, 220V OU BIVOLT, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.			
Quantidade: 526	Valor Unit.: 127,99	Valor Total: 67.322,74	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PARALELAS COMERCIO DE MATERIAIS E	025	07.555.459/0001-09	150,00	127,99	Sim
2 MULTIPLICAR COMPRAS E COMERCIO EIRELI	085	07.508.571/0001-80	154,99	128,00	Sim
3 ERICA DE FATIMA GENTIL	052	36.656.877/0001-82	155,00	130,00	Sim
4 MEM TECNOLOGIA EIRELI EPP	044	21.962.518/0001-86	200,00	200,00	Sim
5 FRIOLAR COMERCIO E SERVICOS DE	027	36.850.598/0001-55	200,00	200,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
STILUS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA	048	05.870.717/0001-08	155,00	129,99	Sim
L F COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	069	22.328.534/0001-84	155,00	155,00	Sim

AUTORIDADE: DANIELA ASSIS DIAS BITES